ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __________

к трудовому Договору № _____________ от «_____» ___________ 20 ___

о поручении дополнительной работы в соответствии со ст. 60.2 Трудового кодекса РФ

путем увеличения объема работ

г. Новокузнецк                                                                                                                     «____»_____________ 20____ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), в лице ректора Поздняковой Натальи Анатольевны, действующего на основании приказа Устава, именуемое в дальнейшем «Работодатель» с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Работник обязуется выполнить работу, заключающуюся в проведении учебных занятий в количестве ________(___________________________________) часов:
	№

курса
	Название курса
	Содержание учебных занятий
	дата проведения
	кол-во часов
	Цена руб./час

2. Размер доплаты исчисляется исходя из количества часов и стоимости одного часа.
3. В ставки почасовой оплаты труда включена оплата за отпуск.
4. Работник обязуется лично, качественно и добросовестно выполнить порученную ему работу в порядке и в сроки, установленные настоящим Соглашением.
5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Работник несет ответственность, предусмотренную законодательством РФ, а также трудовым договором №__________ от «____»_________20___ г.

6. Условия трудового договора, не затронутые настоящим Соглашением, остаются неизменными.
7. Работник имеет право досрочно отказаться от выполнения дополнительной работы, оговоренной в настоящем Соглашении, а Работодатель – досрочно отменить поручение о ее выполнении, предупредив об этом другую сторону в письменной форме не позднее, чем за три рабочих дня.
8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, вступает в силу с момента его заключения и является неотъемлемой  частью трудового договора № _________ от «______»_________ 20___ г.
Работодатель:
Работник:

_______________ Н.А.Позднякова
________________ /____________________/
м.п.

СОГЛАСОВАНО

Проректор по финансово-экономической деятельности
С. А. Куимова

PAGE
Оформленный экземпляр дополнительного соглашения к трудовому договору получил:

«______»____________20___
_______________________

(подпись)